⁵⁵ I Tim. iv, 1. ⁵⁶ II Tim. iii, 12, 13. ⁵⁹ Rom. viii, 15. ⁶¹ Galat. v, 13.

(55) Jesuit. Taur. Colb. et Fr. 1. αὐτοί. Ibid. Je- D
 suit., τῆς τότε ἀσεβείας, etc.

(56) Sic Seguer. Jesuit. Colb. et Taur. At editi et
 alii, ὄρθην φρόνημα. Mox Seguer. Jesuit. Taur. Colb.,
 μήποτε τῇ περιβολῇ. Basilii. Anglic. Gobler. Felckm.
 1 habent item τῇ περιβολῇ. Editi et alii, μήπως τῇ
 παραβολῇ.

(57) Sic Seguer. Jesuit. Taur. Gobler. et Felckm.
 1. At editi et alii, αὐτούς. Ibid. Gobler. et Felckm.
 1 omittunt, καὶ εὐθηνουμένους.

(58) Sic Seguer. Jesuit. Colb. et Taur. In editis et
 aliis deest τῇ.

(59) Seguer., καὶ ὁμᾶς. Jes. Fr. 1, Colb. Taur.,
 ὡστε καὶ ἡμᾶς.

(60) Sic Seguer. Gobler. Felckm. 1, Jesuit. Colb.
 et Taur. Editi vero et alii τῆς ὑγιῶς. Seguer. ha-
 b. 1, ἀπὸ τῆς ὑγιαίνουσας. Mox Seguer. Jesuit. Tau-
 rin. Fr. 1, πλάνους καὶ διδασκαλίαις δαιμονίων.

(61) Sic Seguer. Jesuit. Colb. et Taur. In editis

A que surculos hæresis rejecissent. Hi sunt enim di-
 scipuli et consortes cum impietatis tum poenæ Arii :
 ac proinde cum illos non repellant , omnibus est
 perspicuum recte eos non sentire , etiamsi sexcen-
 ties scripserint. Quocirca vigilandum est ne qua
 fraus in litterarum ornatu delitescat , et aliquos a
 pia fide abducant. Quod si prospera se uti fortuna
 videntes , Arii opiniones scriptis defendere ausi
 fuerint , nihil jam amplius restat quam ut multa
 cum libertate agamus , memores prædictionum Apo-
 stoli quas ob hujusmodi hæreses litteris , præmo-
 nendi causa , mandavit. Nobis ergo hæc convenit
 respondere : Scimus scriptum esse : *In extrema
 temporibus discedent quidam a sana fide , attenden-
 tes spiritibus erroris et doctrinis dæmoniorum veri-
 tatem refugientium* ⁵⁵ ; et : *Quicumque pie volunt vi-
 vere in Christo , persecutionem patientur. Mali autem
 homines et seductores proficient in pejus , errantes
 et in errorem inducentes* ⁵⁶ . Verum nihil horum nos
 allicere poterit , vel separare a charitate Christi ,
 licet mortem ipsam nobis hæretici munitur :
 nam Christiani , non Ariani sumus. Utinam autem
 qui ista scripserunt , cum Ario non sentirent. Ita
 sane est , fratres : hujusmodi libertate nunc maxi-
 me opus est. Non enim accepimus spiritum servitu-
 tis iterum ad timorem ⁵⁹ : sed in libertatem voca-
 vit nos Deus ⁶¹ : vereque turpe est , et valde turpe , si
 fidem quam a Salvatore per apostolos accepimus ,
 propter Arium aut Arianos Ariique fautores amitta-
 mus. Hinc jam complures harumce regionum ho-
 mines , audita scribentium astutia , parati sunt illo-
 rum artificii usque ad sanguinem resistere , præ-
 sertim postquam de vestra animi firmitate certio-
 res sunt facti. Porro quandoquidem hæresis confu-
 tationem ipsi divulgastis , eamque , tanquam serpen-
 tem , e latebris eduxistis : certe infantem , quem oc-
 cidendum quærebat Herodes , conservastis , vi-
 vitusque in vobis veritas , et apud vos sana perstat
 fides.

vero et aliis deest τι. Paulo post Seguer. Gobler.
 Fel. 1. Colb. Jes. Fr. 1 et Taur., καὶ οἱ αἰρετικοὶ
 θάνατον ἡμῖν ἀπειλώσι, et in margine Anglic., γρ.
 καὶ οἱ αἰρετικοὶ θάνατον ἡμῖν ἀπειλώσι. Editi et alii,
 καὶ θάνατόν τις ἀπειλήσῃ. Mox Seguer. Jes. Colb.
 et Taur., καὶ οὐκ Ἀρειανοί. Paulo post, pro Ναί,
 Colb. habet Καί.

(62) Sic Seguer. Jesuit. et Taur. At in editis et
 aliis omittitur, καὶ λίαν αἰσχρὸν.

(63) Fr. 1 et Taur., μάλιστα τὰ περὶ τῆς, etc.
 Mox iidem et Jesuit. cum Colb., ἐφ' ὁμῶν ἐξ-
 ἤχρηται.

(64) Fr. 1, Colb. Taur., παρ' ὁμῶν τετήρηται.

(65) Sic Seguer. Fr. 1, Jesuit. Colb. et Taur. At
 Gobl. et Felckm. 1 παρ' ὁμῶν. Editi et alii, ἐν
 ὁμῶν. Mox Seguer. ἔχοντες μετὰ χεῖρα. Jesuit. Fr.
 1 et Taur., ἔχοντες ἐν διανοίᾳ τὴν παρὰ τῶν πατέ-
 ρων πίστιν.

21. Quamobrem vos oro, ut Nicænam fidem a Patribus editam præ manibus habentes, eamque summa animi alacritate et fortitudine ac constanti in Dominum fiducia propugnantes, omnibus exemplar efficiamini, cunctisque ostendatis nunc pro veritate adversus hæresim esse certandum, 231 variasque artes inimici esse. Nec enim solum ihus aris idolorum non offerre, martyres efficit: verum etiam fidem non negare, illustre est conscientie martyrium. Nec ii tantum qui idola adoravere, ut alieni sunt condemnati, sed etiam qui veritatem prodidere. Hinc Judas ab apostolica dejectus dignitate est, non quod sacrificavit sed quod proditor fuit. Hymenæus quoque et Alexander a Christo defecere non ad idola abeundo, sed facti in fide naufragio⁶⁶. Similiter Abraham patriarcha, tamen si non occisus, coronatus tamen est, quia Deo fidelis fuit. Alii item sancti viri, de quibus Paulus loquitur, Gedeon nimirum, Barac, Samson, Jephthe, David et Samuel⁶⁷, cæterique, non sanguine effuso mortem obierunt, sed per fidem iusti sunt effecti, atque ad hoc usque tempus admirationem movent, quod pro sua in Dominum pietate mortem subire fuerint parati. Si vero id etiam liceat addere quod nostro tempore accidit, nostis quo pacto hæcæ memoriæ Alexander usque ad mortem contra hanc hæresim certaverit, quotque a ictationes quantosque labores, quamvis senex, toleraverit, quibus perfunctus, in extrema senectute appositus est et ipse ad patres suos. Quot item alii, sese eidem impietati opposentes, quam valde laboravere, qui quidem suæ confessionis glorificationem in Christo habent. Nos igitur similiter, quandoquidem de summa rerum nostrarum agitur, fidesque nunc vel neganda proponitur vel servanda, hoc sinu animo et voluntate, ut quæ accepimus custodiamus, eorumque veluti monumentum fidem Nicææ scriptam teneamus: ita ut repudiatis novitatibus, doceamus populos, ne spiritibus erroris attentos se præbeant, sed ut ab Arianorum impietate et a societate quam cum illis inierunt Meletiani, omnino declinent.